
Druckmarkt Schweiz 119 | Juni 2021 | 3

INHALT

04
06
07

11
12
14
14

16
18
22
26
30
32
34
36
38
40

Markt & Zahlen
Editorial: Gegen alle Logik
Zanders wird liquidiert
Nachrichten

Aus den Kantonen 
Wechsel auf Einmaschinen-Konzept
Der schwerste Gegner ist das Interesse der Kunden
Nachrichten
Digitaldruck in neuen Dimensionen

Print & Finishing 
Warum das gedruckte Buch partout nicht ausstirbt
Eine Roadmap auf dem Weg zur Smart Factory
Partnerschaftlich auf zu neuen Ufern
Ein Strom aus Daten und Papier
Autonomes Abstaplen an der Falzmaschine
Umstellung auf prozessfreie Platten
Tool zur Nutzenberechnung
Über 350 Plattenwechsel pro Schicht
Inkjet B2-Maschine in der Warteschleife
Klammern als Alternative zur Folie?

42
46
48
50

51
51

Kommunikation
Mit Karten auf dem Erfolgsweg
Die Sehnsucht nach einem Präsenz-Event
Die Zwangsdigitalisierung von Events
Gendern Sie auch?

Business-to-Business
Impressum

6

18

36 42

26

46

30

48

22

124 14




